平成２８年１２月 １ 日

公益社団法人 日本山岳協会 御中

                     安中市長 茂 木 英 子
                      （産業政策部 観光課）

妙義山金洞山縦走コース『鷹戻し』の通行禁止の解除について
（周知依頼）

 日頃より山岳に関する行政にご協力賜り、心より御礼申し上げます。
 安中市では、妙義山金洞山縦走コース『鷹戻し』の鉄製ハシゴの一部破損が発
見され、平成２８年５月１６日より該当箇所を通行止めとし、復旧作業を行って
まいりましたが、先日、新設ハシゴの設置作業が完了致しました。登山者からの
問い合わせも数多くいただいておりますので、平成２８年１２月５日より通行禁
止を解除させていただきます。
ただし、妙義山登山道における安中市が設置した鎖、ハシゴ、ロープ等の施設

については、登山の通行を補助するもので、通行の安全を保障するものではあり

ません。この縦走ルートは、危険を伴うルートであるため、日常的に管理・点検

を行うことはできません。設置されている鎖、ハシゴ、ロープ等の使用にあたっ

ては、自身で安全を確認し、危険が予見された場合には対応できるようにハーネ

ス、ヘルメット、ロープ等の安全を確保できる装備の着用と携行を改めて、注意

喚起していただくようお願い致します。
上記の２点につきまして、貴協会におかれましても、その周知について、ご協

力いただきたく、ご依頼申し上げます。

記

●通行禁止解除日  平成２８年１２月 ５ 日(月)

※従前のハシゴの撤去が完了しておりません。ご注意ください。

〒３７９－０２９２
群馬県安中市松井田町新堀２４５
安中市 産業政策部 観光課 施設管理係

（担当：藤原、尾髙）
電話 ０２７－３８２－１１１１ (内線２６２６)